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Der sker en hel del i landskabet omkring Mårslet i disse år. 
Først blev en del af store marker og landskaber lavet til Giber Ringvej, for nogle 

med ubehagelig støj og larm til følge. 
Snart bliver kæmpe arealer omkring Vilhelmsborg udlagt til… ja, nærmest det stik 

modsatte: naturområder, hvor vi skal kunne nyde fred og ro i de grønne områder, se 
græsser, blomster og bevoksninger vokse uforstyrret og dyr og fugle udfolde sig i det 
grønne. Det vil for eftertiden ske næsten uforstyrret, lige bortset fra den uro, der opstår 
når vi, borgerne, besøger områderne.

Bestemt ikke mindre spændende og interessant er det, at en gruppe unge studerende 
i arkæologi vil grave et gammelt hus frem af jorden i Hørret Skov. De vil finde ud af, 
hvordan huset har set ud og hvad der er sket omkring det. En del af den historie kendes 
allerede, og takket være ikke mjndst folk i Mårslet Egnsarkiv er den skrevet ned og på 
anden måde dokumenteret. Forhistorien kommer til syne igen.

Tilmed kan alle interesserede følge med i, hvad der sker undervejs. For arbejdet og 
studierne foregik ikke i det skjulte. De studerende fra Aarhus Universitet med bopæl på 
Moesgaard Museum lige i vores baghave er særdeles åbne om det, de laver. De gør ikke 
kun sig selv, men også vi andre klogere. De lader os kigge med, når de graver i skoven 
lige bag det smukke hvide hus Stenege, der har indkørsel ud til Hørretvej.

De ønsker ikke alene at finde og supplere historien om familien Pedersen med de 
tre døtre, der i mange år boede i Lauralyst, mens faren Martin var skovarbejder på 
Vilhelmsborg. De ønsker også, at vi andre skal kende den. Derfor deler de den med os 
og beder os i øvrigt om at hjælpe med oplysninger, hvis vi skulle ligge inde med nogen, 
som kan bruges.

Det bliver spændende at følge udgravningerne, og hvordan historien derefter folder 
sig ud. Vi siger tak til de studerende, fordi de vil lade os være en del af hele projektet og 
lad os stå på lur.
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Godset Vilhelmsborg har siden 2019 haft et smukt par, mor 
med føl, stående på pladsen foran hovedbygningen på Vil-
helmsborg Allé i Mårslet. Skulpturen i bronze er skabt af hol-
lænderen Birgitte Boss.

Nu er endnu en skulptur af en hest kommet til. Den nye er 
en gave fra Norge. I forbindelse med indvielsen at Alexandra 
og Kristin Andresens  nye dressurcenter og stutteri i Norge 
rejste de sidste år en statue af hesten Hesselhøj Donkey Boy. 

Og da den blev lavet i to eksemplarer i naturlig størrelse, har 
Kristin Andresen skænket Dansk Varmblod, der holder til på 
Vilhelmsborg, den anden, der nu står ved indkørslen til hoved-
bygningen. 

”Jeg er meget begejstret for Brigitte Boss’ dyreskulpturer 

Skulptur af mønsterhest på Vilhelmsborg
Af Hans Petersen og har flere, både store og små. Med sin unikke stil formår 

kunstneren at skabe så meget liv i skulpturerne,” siger Kristin 
Andresen til varmblod.dk og betegner Dansk Varmblod som 
verdens bedste avlsorganisation med dygtige opdrættere over 
hele verden, især i Danmark. 

Den 12-årige Hesselhøj Donkey Boy er opdrættet af Dorthe 
og Hans Jørgen Hoeck og ejet af Alexandra og Kristin Andre-
sen, der købte hingsten i 2015 med en plan om, at han skulle 
blive den talentfulde Alexandra Andresens fremtidige ridehest.

Sammen med berider  Jan Møller Christensen vandt hing-
sten et championat for unge dressurheste fire år i træk og blev 
i 2023 kåret til Årets hingst i Dansk Varmblod.

I 2022 stoppede en skade karrieren. Siden har hesten leveret 
en perlerække af afkom i både sport og avl. Den har haft travlt 
og er noteret for 155 bedækninger i 2023.

Skulpturen af den dygtige hest står foran hovedbygningen. Bag den ses den skulptur, som er lavet af samme kunstner, Birgitte Boss. 
Foto: Hans Petersen
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En gruppe initiativrige kvinder sætter ting i sving i Mårslet.
Måske kender du dem slet ikke. Men ”Mårslet Mingler” er 

et netværk for kvinder i byen. De udmærker sig blandt andet 
ved at lave kulturelle arrangementer i byen. 

For eksempel har de allerede lavet ”Den store bagedyst” i 
2019 og ”Fed fredag” i 2023. Og den sidste holdes igen 14. 
juni i år, ligesom sidst i forbindelse med Midsommerfesten, 
der i år holdes 14.-15. juni.

”Vores primære formål med ”Mårslet mingler” er at fremme 
interessen for personlig udvikling, men det handler også om 
at styrke lokalområdets kulturliv,” siger Sandra Dahl Surland.

Den 43-årige kvinde fra Bedervej var med fra begyndelsen 
og er nu formand for ”Mårslet Mingler”.

Hun er sprængfyldt med energi og stiller sig gerne forrest i 
køen og påtager sig ansvar, når en opgave skal udføres. Hun 
sidder i Superbrugsens bestyrelse og er formand for grund-
ejerforeningen Bedervej 10-86. 

Hos Sandra står tiden aldrig stille
Initiativrig kvinde påtager sig gerne opgaver 
og er formand for netværk for kvinder  
i Mårslet.

Af Hans Petersen 

Der er totalt styr på det, hun påtager sig. I grundejerfor-
eningen er det ikke alene bestyrelsesarbejdet med generalfor-
samling, men også vejfester, fælles arbejdsdage og ikke mindst 
digitale breve med orientering om foreningens tilstand.

Har du altid engageret dig i livet omkring dig?
”Siden mine teenageår har jeg tit været med, hvor der sker 
noget. Det har været som elevrådsformand i folkeskolen (ud-
skolingen), medlem i festudvalget på mit gymnasium, og jeg 
har da også siddet i forældreråd i både skolen og børnehaven.

Jeg ved ikke helt, hvor jeg har arvet det fra... måske fra min 
farmor, som jeg dog aldrig har kendt, da hun døde for mange 
år siden. Men min mor siger ofte, at jeg minder om hende på 

Stafetten handler om en person fra Mårslet med 
noget på hjerte. Personen bliver foreslået af den 
foregående i serien. Johannes Reimer har foreslået 
Sandra Dahl Surland.

Stafetten

Sandra Dahl Surland er en gave for Mårslet – god til at engagere sig og sætte ting i gang. Foto: Hans Petersen
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”Siden mine teenageår har jeg tit været med, 
hvor der sker noget. Jeg ved ikke helt, hvor 
jeg har arvet det fra ....
– Sandra Dahl Surland

CV Sandra Dahl Surland
•	Født 31. December 1980. Opvokset ved Hobro. 

Til Århus som 20-årig. 
•	Cand.merc.aud i fra Handelshøjskolen 2008. 

Revisor ved Beierholm 2008-2014. 
•	Finansiel controller Starco 2014-2020. Finansiel 

controller Panzerglass 2020-2022. 
•	Worn butik med secondhand tøj i Mårslet 2023-

2024. Group Financial controller ved Nordisk 
Company 2024.

•	Bestyrelsesmedlem SuperBrugsen Mårslet  
siden 2022. 

•	Formand Grundejerforeningen Bedervej 10-86 
siden 2023, bestyrelsesmedlem siden 2018.

•	Formand ”Mårslet Mingler” 2022, bestyrelses-
medlem siden 2020.

•	Flyttede til Mårslet fra Århus i 2006 sammen 
med Per Surland, der er partner i M&A-rådgiv-
ningsvirksomheden Clearwater.

•	Sammen har de Josefine 18 år og Benjamin 15 år

det punkt. Hun også var involveret i mange ting,” forklarer 
Sandra Dahl Surland.

Ville prøve noget andet
Initiativet og lysten til at prøve nyt kom også til udtryk, da hun 
for et par år siden sagde sit job op, fordi hun ville noget andet. 

Sammen med to andre kvinder åbnede hun forretningen 
Worn med kvalitetsgenbrug i Superbrugsens lokale i Mårslet, 
hvor der tidligere havde været apotek.

Det gik ganske godt, men fortjenesten stod ikke mål med an-
strengelserne, så efter et år lukkede de. Men forsøget var gjort, 
og der var ingen tristesse eller ærgrelser bagefter.

Opvokset i lille by
Sandra Dahl Surland var barn i den lille by Valsgård, og da 
hun var otte år, flyttede familien til Hobro lige i nærheden. 
Hun gik på Mariagerfjord Gymnasium og tog derefter en et-
årig HH på Handelsskolen i Hobro, inden der stod Handels-
højskolen i Aarhus på programmet i 2002, da hun var 21 år.

Seks år efter kunne hun kalde sig cand.merc.aud og blev an-
sat som revisor hos Beierholm, inden hun i 2014 blev finansiel 
controller i først virksomheden Starco 2014-2020 og dernæst 
Panzerglass 2022-2022.

”Mårslet Mingler”, der blev startet på et initiativ fra Rikke 
Bervig, har lige nu omkring 24 medlemmer og en bestyrelse 
på seks. Der har været udskiftninger undervejs siden starten i 
2018. Der er ingen aldersgrænser, og lige nu er deltagerne fra 
slut 20’erne til midt 50’erne. 

”Det begyndte med otte kvinder, der hver især tog fat på 
fire-fem andre og inviterede dem til at være med,” forklarer 
Sandra Dahl Surland.

Mødes seks gange 
De mødes seks gange om året forskellige steder. Det kan være 
til fysisk aktivitet, men også til digte og oplæsning, for eksem-
pel med den lokale forfatter Linda Karen Prahl.

”Vi kan godt lidt at støtte lokale initiativer og har også fx 
prøvet Hot Yoga ved Christina Timmermann. Gennem årene 
har vi lavet meget forskelligt. Eksempler er:  Boksning, kano-
tur, padel, digtoplæning, Hot Yoga, gospelsang i Mårslet Kir-
ke, drinkskursus og pizza bagningskursus,” forklarer Sandra 
Dahl Surland

”Alle kvinder kan deltage. Men vi skal maksimalt være 20-
25, og der er venteliste. Nye kommer ind, når andre går ud. 
Det er en fortrolig gruppe, hvor vi også taler om personlige 
ting. Hvis vi bliver for mange, kan det ødelægge fortrolighe-
den,” siger Sandra Dahl Surland.

”Vi har en fast dagsorden hver gang, hvor et af punkterne 
er ”Food for Thought”. Her bringer en af deltagerne et emne 
op med et kort indlæg, som skal skabe debat og eftertanke hos 
de øvrige. 

På hjemmefronten i det sortmalede hus på Bedervej bor hun 
og ægtemanden Per med er par livlige og initiativrige teenage-
re, Josefine på 18 år, der går på HHX i Viby, og Benjamin, der 
går i 9. klasse på Mårslet Skole og efter sommerferien tager et 
år på efterskolen BGI ved Juelsminde.

Benjamin har arvet det gode initiativ, og sammen med to 
venner har han startet den lille virksomhed ”Rensedrengene”, 
der blandt andet tilbyder at rense folks indkørsler og terrasser. 
De var omtalt i det seneste nummer af Mårslet Bladet.

'Fed fredag' ved midsommerfesten står Mårslet Mingler for. 
Foto: Hans Petersen
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FAKTA
Bestyrelse for Mårslet Mingler:
Christine Dyhr Rask
Annette Vang
Tanja Odbjerg Selvig
Tanja Brøns
Susanne Birkbak
Sandra Dahl Surland

Ved gruppens seneste arrangement mødtes deltagerne for 
eksempel til spisning på Street Food ved Rutebilstationen i 
Aarhus, hvorefter der var dans hos Planum Studios i Bane-
gårdsgade. 

Sandra Dahl Surland finder det værdifuldt at være med.
”Vi møder både kendte og nye mennesker og får sat tanker 

i gang,” siger hun.

Fire skarpe til Sandra Surland
Hvad er bedst ved Mårslet?
Det er følelsen af landsbyliv, luft og ro, samtidig med, at der er 
relativ nem adgang til Århus.

Hvad er dårligst ved Mårslet?
Der er ingen naturlig bymidte eller et torv med lokaler om-
kring. Det ville give et naturligt samlingspunkt for byen.

Har du ønsker for Mårslet?
Jeg drømmen om et samlingspunkt for alle byens borgere et 
centralt sted i byen med lækre udendørs faciliteter og mulig-
hed for at købe en kop kaffe eller is.

Skal Mårslet vokse, være mindre eller bevare status quo?
Så længe infrastrukturen, veje, skoler mv kan følge med, må 
Mårslet gerne vokse. Det, der gør byen særlig, er, at den er sin 
egen by med luft og natur omkring.

Kvinderne i Mårslet Mingler oplever lidt af hvert. 
Her er de til boksning. Foto: Hans Petersen
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Økonomien i Superbrugsen i Mårslet er kommet på rette spor 
igen. Efter et 2022 med et underskud på en halv million kroner 
endte 2024 med et overskud på 311.000 kroner.

Det oplyste formand Per Enevoldsen på generalforsamlin-
gen, der blev holdt i Mårslet Multihal.

Dog er der stadig ikke overskud på driften af butikken på 
Hørretvej. Det forbedrede resultat er Superbrugsens samlede 
pakke. Underskuddet på den daglige drift er 521.526 kroner, 
men med til butikken hører en tredjedel ejerskab af et ser-
viceanlæg, Egebjerg Servicecenter, med tanke og vaskehaller i 
Gedved ved Horsens samt indtægter fra benzinselskabet OK. 
De beløb udgør i alt omkring 900.000 kroner.

Superbrugsen ejer også den tidligere Fakta-bygning, hvor 
bager Vilhelmsen har lejet sig ind for at bage brød til en lang 
række af konkurrenten Rema 1000s butikker. Lejeindtægten 
er 370.000 kroner.

Det tidligere apoteksudsalg i Superbrugsens bygning var i et 
år udlejet til genbrugsbutikken Worn. Lokalet er nu udlejet til 
en kosmetolog.

”I betragtning af, at vi havde budgetteret med et underskud 
på omkring 450.000 kroner, er resultatet godt,” mente Per 
Enevoldsen.

God egenkapital
I alt omsætter Superbrugsen i runde tal for 60 millioner kro-
ner. Heraf handler de 43 millioner om varer og 17 millioner 
om benzin, oplyste uddeler Troels Laursen.

Der er absolut ingen grund til panik over økonomien, for 
Superbrugsen er godt polstret med en egenkapital på godt 19 
millioner kroner, helt præcist 19.653.000 kr.

Omkring 80 deltog i generalforsamlingen, der var afviklet 
på en halv time. Herefter var der spisning og udtrækning af 
gevinster på gavekurve og vin blandt deltagerne.

Superbrugsen er en såkaldt A-butik inden for Coop Dan-
mark. Det vil sige, at det er en selvstændig butik, der handler 
hos Coop. Forretninger af denne type har tidligere forsøgt at 
bruge andre grossister end Coop, men de er gået bort fra det 
igen, oplyste Per Enevoldsen.

De såkaldte B-butikker er ejet af Coop Danmark, for eksem-
pel Superbrugsen i Tranbjerg.

”Brug jeres bonus”
Formanden fortalte også, at Superbrugsen har efterkommet et 
ønske fra kunderne om at lave en café i butikken. Den første 
plan gik ud på at lave den lige til højre for indgangen. Det er i 

Nu smiler Brugs- 
toppen igen
Superbrugsen slog økonomisk kolbøtte, men 
driften er stadig i minus.

Af Hans Petersen 

stedet blevet til blomsterbutikken Karma.
”Men for få benytter sig af muligheden,” sagde Per Ene-

voldsen og opfordrede medlemmer til at bruge cafeen.
Han sagde også, at kunderne får bonus, når de handler. Be-

løbene hober sig op, så lige nu har de tilsammen 316.000 kro-
ner stående.

”Brug dem,” sagde han.

Vaskehal og bageri
Vaskehaller er der penge i, og derfor har Superbrugsen i Mår-
slet i flere år været på jagt efter en grund, hvor den kan bygge 
en vaskehal. Indtil nu har det været forgæves.

Senest har bestyrelsen kigget efter en grund i nærheden af 
virksomheden Svalk, der flytter til Odense. Det er på hjør-
net af Mårslet Byvej og Hørretvej. En potentiel mulighed er 
arealet ved indkørslen til byen ad Tandervej fra Giber Ring-
vej. Bestyrelsen har bedt om en forhåndsvurdering fra Aarhus 
Kommune af, om det overhovedet er muligt at få tilladelse de 
pågældende steder. Svar på det er endnu ikke kommet.

Endelig overvejer bestyrelsen at lave egen bagerafdeling. 
Det sker efter, at bager Vilhelmsen på Butikstorvet har lukket 
for almindeligt udsalg.

Rema har overskud
Den anden dagligvarebutik i Mårslet, Rema 1000, kom i 2023 
ud med et lidt større overskud på 372.000 kroner efter skat 
mod et overskud på 169.000 kroner i 2022. 

Rema 1000 er drevet på franchisebasis, og købmand Lars 
Petersen, får 118.000 kroner som et ekstraordinært udbytte.

Uddeler Troels Laursen (til venstre) og formand Per Enevoldsen har 
grund til smil. Superbrugsen har fået vendt indtjeningen. 

Foto: Hans Petersen

Støt Mårslet Bladet på Reg. nr. 5072  Konto nr. 
1091531 eller via MobilePay 2047 5889 (Ivan 

Dybvad). 
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Selv for den mest garvede skuespiller kan hukommelsen svigte 
midt i en forestilling. Men som regel er der hjælp at hente, og 
når Det Kongelige Teaters store forestilling Ragnarok glider 
over friluftsscenen ved Moesgaard Museum i denne og næste 
måned, sidder en Mårslet-pige klar som livline med et hjæl-
pende ord eller sætning til store navne som Troels Lyby, Malin 
Rømer Brolin-Tani og Joen Højerslev. 

40-årige Ditte Stjernholm Olesen voksede op i Mårslet og 
gik i Mårslet Skole, men da hun blev 17 år, greb udlængslen 
hende, og hun tog til København.

”Jeg var glad for Mårslet, men skulle ud i verden,” siger hun 
og fortsætter:

”Jeg har altid interesseret mig for teater og sprog, så efter 
studentereksamen på dramalinjen på Det Frie Gymnasium 

Når klappen går ned, er Ditte klar med et stikord
Mårslet-pige holder tungen lige i munden, når 
hun er sufflør på Det Kongelige Teaters  
kæmpespil Ragnarok på Moesgaard Museum.

Af Hans Petersen 

tog jeg en bachelor i dansk på Københavns Universitet og efter 
det en bachelor i teatervidenskab,” siger hun.

Alt det bag scenen
Hensigten var ikke at blive skuespiller.

”Det var alt det, der foregik bag teatret og scenen, jeg var 
mest optaget af. Jeg kom ind på teatret Sort/Hvid i København 
og hørte, at Det Kongelige Teater skulle bruge en bag scenen, 
så jeg skrev til dem og spurgte, om de kunne bruge mig. Hel-
digt fik jeg lov til at følge en fast ansat sufflør, Line Wilton, i et 
år for at lære jobbet. Og da oplæringen var slut, kom jeg med 
i Hobbitten, både i Ulvedalene i København og på Moesgaard 
i Aarhus.

”Og nu er jeg her så igen,” siger en glad Ditte Stjernholm 
Olesen, hvis mor Hanne Olesen stadig bor på Nymarksvej li-
gesom dengang, Ditte stadig var i Mårslet. I dag bor hun på 
Nørrebro med sin kæreste gennem 19 år, og han arbejder in-
den for tv og film.

Hun er fast free lancer på Det Kongelige Teater og er invol-
veret i mange forestillinger.

Mårslet Bladet8

Ditte Stjernholm Olesen er klar til at hjælpe skuespillerne i Ragnarok på den store scene ved Moesgaard Museum. Foto: Hans Petersen
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FAKTA Ragnarok:

Spilledage: 24. maj til 29. juni kl. 20.30.  
Anbefales fra 8 år. 
Billetter: https://rb.gy/uhogug 

•	 Manuskript: Kim Fupz Aakeson. 
•	 Iscenesættelse: Heinrich Christensen. 
•	 Scenografi: Gjermund Andresen. 
•	 Komponist: Amalie Bruun. 
•	 Koreografi: Sofie Akerø. 
•	 Cirkuskoreografi: Sunniva Byvard. 
•	 Kostumedesign: Astrid Lynge Ottosen. 
•	 Lysdesign: Ulrik Gad. 
•	 Lyddesign: Jonas Peter Vest. 
•	 Assisterende instruktør: Manda Jønsson. 
•	 Assisterende instruktør: Malou Keiding
•	 Medvirkende: Liv: Charlotte Amalie Kir-

kegaard Kehlet. Frigg: Malin Rømer Bro-
lin-Tani. Loke: Joen Højerslev. Odin: Troels 
Lyby. Balder: Stanly Bakar. Thor: Jacob 
Moth-Poulsen. Hel: Maria Skuladottir. 

•	 Artister: Lalla La Cour, Eivind Øverland, Ben 
Collins, Anna Lawaetz, Elisabeth Künkele, 
Simon Wiborn, Ronja Breuk, Fridamy Roth, 
Michiel Tange van Leeuwen, Joel Deger-
feldt, Klara Sköldulf Philipp, Albert Ivars-
son, Sine Krag, Sophie Hyrup Bjerregaard. 

•	 Musikere: Amalie Bruun, Maja Shining, Lars 
Daugaard, Mikkel Haastrup

•	 52 statister
Forestillingen er en visuel perle. 

Foto: Miklos Szabo

En visuel perle
Ragnarok er en familieforestilling og handler om, hvem og 
hvad der vil overleve, når verden omsluttes af ragnaroks mør-
ke i det endelige slag mellem guder og jætter. Ret usædvanligt 
er der 14 cirkusartister med og desuden ikke færre end 52 
statister.

”Der er noget for både øjne og ører i Kim Fupz Aakesons 
forestilling, og den er god for hele familien med en vidunderlig 
scenografi. Spillet foregår i luften, i vand, på jorden og i ild. 
Det er en visuel perle med action og en kærlighedshistorie,” 
siger Ditte Stjernholm Olesen, inden hun gør klar til dagens 
prøve.

Hun er med i den første uges tid efter premieren. Derefter 
må skuespillerne klare sig selv. Men skulle det blive nødven-
digt at erstatte en af dem en understudy, træder hun til med 
direkte forbindelse til skuespilleren gennem mikrofon.

Det er fjerde gang, Det Kongelige Teater besøger Moesgaard 
Museum med en forestilling. De tidligere har været Hobbitten 
(2022), Kong Arthur (2019) og Røde Orm (2017). Coronaen 
gav en forskydning på et år, så de ulige år blev til lige år.

Scenen er placeret oven for museet. Det første år med Røde Orm lå den neden for museet, og en del af 
spillet foregik på taget. Foto: Hans Petersen
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For mange år siden lå et gammelt husmandssted i Hørret Skov, 
men det gik til. Huset forfaldt, og i dag er næsten intet tilbage.

Men nu er Lauralyst pludselig blevet interessant igen. En gruppe 
på 12 studerende fra arkæologi på Aarhus Universitet vil grave det 
frem.

”Det er en unik mulighed for os at grave noget fra nyere tids 
historie. Det er ikke normalt at gøre i dansk arkæologi, men vi gør 
det under inspiration af vores lærer, lektor Mette Svart Kristian-
sen,” siger Johan Trap-Godau, som er med på holdet. Opgaven er 
deres afsluttende, før de bliver bachelorer. De går på sjette semester 
og studerer til daglig på Aarhus Universitet med lokation på Moes-
gaard Museum, hvor arkæologistudiet holder til. 

Mette Svart Kristiansen siger:
”Mange forbinder arkæologiske undersøgelser med noget, som 

hører vores fjerne fortid til. Det er da heller ikke helt almindeligt i 

Studerende fik uventet hjælp til historien om 
hus, som de graver op i Hørret Skov
Kommende arkæologer vil genfortælle historien 
om gammelt hus i Hørret Skov.

Af Hans Petersen 

Danmark at lave arkæologiske undersøgelser af steder, som stadig 
kan huskes inden for mands minde. Netop fordi vi tror, at vi ken-
der vores nærmeste fortid, er vi ikke opmærksomme på, at sporene 
herfra forsvinder i hastig takt. Historiske kort, skriftlige kilder og 
fotos kan på hver deres måde fortælle om Lauralyst og de familier, 
som har boet der, men arkæologien giver mulighed for at bidrage 
med andre perspektiver på stedet og det liv, der var engang.”

Graver allerede 
Når disse linjer læses, er de studerende i fuld gang med at gra-
ve, og offentligheden har adgang til at kigge med. De begyndte 
13. maj og graver fire uger derfra. 

Det gamle husmandssted Lauralyst ligger i Hørret Skov ikke 
særlig langt fra den imposante hvide bygning Stenege, som mår-
slettere kører forbi på strækningen fra Mårslet mod Oddervej.

”Vores formål er at se, hvad forskellige typer af kilder, herunder 
skriftlige, billedlige, kort og en arkæologisk udgravning kan for-
tælle om husmandsstedet,” siger Johan Trap-Godau. 

Undervejs har de studerende fået god hjælp af egnsarkivet i Mår-
slet, der ligger inde med en del billeder og andet materiale fra den 
familie, som i en årrække boede i huset.

De tre studerende på besøg i egnsarkivet. Fra venstre Kathrine Bekhøj-Pedersen, Jasmin Halvorsen og Amalie Borup Sørensen. Foto: Hans Petersen
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Møde hos egnsarkivet
Og ved et møde i egnsarkivet med lederen Anne Marie Dals-
gaard Mikkelsen dukkede nye ting uventet op. Her var nemlig 
mødt et ægtepar, hvor hustruen er efterkommer af den familie, 
som boede i huset.

Anne Marie Dalsgaard har tidligere lavet et større interview med 
Dora Kristine Pedersen, som var en af familiens fire børn. Hun 
døde i april 2020, 89 år gammel. Året før havde arkivlederen lavet 
et interview med hende om historien bag huset.

I det boede ægteparret Martin og Karen Pedersen cirka 1935-
1946 med deres tre ældste døtre, Ida Margrethe, Dora Kristine og 
Petra Marie. Forældre og døtre er alle døde, men de fik en lillebror 

Trøjer som gave til jul
I interviewet, som egnsarkivet i 2018 har lavet med Dora, da 
hun var 88 år og boede i Søvind, fortæller hun, at faren var 
skovarbejder.

”Han hed Martin Pedersen og vores mor hed Karen, men i daglig 
tale hed hun tit Fru Martin, for så skulle de jo kun huske ét navn. 
Det kaldte de hende ovre på Stenege, hvor min mor kunne finde 
på at arbejde. En sagfører boede lige ved siden af. Der kunne mor 
godt finde på at gå over, og der hed hun Fru Martin. Far arbejdede 
i skoven om vinteren og om sommeren på Sofienbjerg, der hørte 
under Vilhelmsborg ligesom Lauralyst,” siger Dora Pedersen.

som efternøler. Den nu 76-årige Svend Aage bor i dag i Østbirk.
Ægteparret fik også et par tvillinger, begge drenge, men de døde 

umiddelbart efter eller ved fødslen. Det blev der ikke talt om i fa-
milien. Men døtrene opsnuste nogle papirer i en skuffe og fik vis-
hed for, at der var lavet en dødsattest på de to. Heller ikke siden det 
blev emnet drøftet i familien.

Faren, Martin Pedersen, arbejdede som skovarbejder på Vil-
helmsborg, og på deres husmandssted havde de enkelte dyr, der-
iblandt høns. Det fremgår tydeligt, når man ser i den såkaldte 
kassebog, som egnsarkivet har. I den førte familien regnskab over 
indtægter og udgifter, og det kan blandt andet læses, at der en gang 
om ugen blev solgt cirka 30 æg som en væsentlig indtægt.

Husmandsstedet tilhørte Vilhelmsborg Gods, og i kassebogen er 
også indført indtægter derfra for Martin Pedersens arbejde i sko-
ven.

”Til jul fik vi piger en strikket trøje oppe fra 
Vilhelmsborg. Fru Hviid, godsejerfruen, in-
viterede alle børnene. Så fik vi chokolade og 
en julegave.
– Datteren Dora i interview 2018

Her ligger Lauralyst i Hørret Skov.

Cirka 1937. Petra (f. 1933), Dora (f. 1930) og Ida (f.1935) sammen 
med forældrene Karen og Martin Pedersen. Lauralyst i baggrunden. 
Pigerne var ofte ens klædt. Foto: arkiv.dk

Pigerne tegnede Mårslet set fra oven. Foto: Hans Petersen
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Så dine forældre boede til leje?
”Ja. Vi betalte aldrig husleje, det var med i aftalen,” siger Dora 
Pedersen og fortsætter:

”Vi fik også mælk, og mange gange fik vi også, ja, hvordan kan 
man sige det… kartofler. Til jul fik vi piger en strikket trøje oppe 
fra Vilhelmsborg. Fru Hviid, godsejerfruen, inviterede alle børne-
ne. Så fik vi chokolade og en julegave, og det var gerne en trø-
je. Den så vi hen til hvert år. Dengang fik vi jo ikke så meget tøj. 
Børnene var dem, som boede i forskellige huse, som Vilhelmsborg 
ejede. Forældrene fik ikke julegaver.”

Fortsat fra side 11

Overraskelse 
Da tre af de studerende kom til møde på egnsarkivet i kæl-
deren under Mårslet Skole sidst i april, blev de mødt af en 
overraskelse. 

Et ægtepar var mødt op, Bente, 63, og Knud Rasmussen, 74, fra 
Tranbjerg. Hun er Doras datter og havde medbragt interessante 
ting til opklaringen af historien. Der var blandt andet nogle po-
esibøger, som de tre piger på Lauralyst havde skrevet i, og ikke 
mindst et sæt porcelæn i ministørrelse beregnet til et dukkehus. 
Dukkestellet var oprindelig Idas.

Kassebogen viser, hvad familien brugte pengene til. Foto: Hans Petersen
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Langballe Lopper
 kom og gør en god handel

Søndag den 9. juni 2024 kl. 10 16
Beboerne i Langballe holder fælles loppemarked, og 
sælger ud af en masse gode sager til børn og voksne. 

Der vil også være boder fra kunsthåndværkere m.fl. 
Loppemarkedet foregår i gårdspladsen på Dalsgaard, 
Langballevej 117.  Gårdbutikken ’Dalsgaard i Langballe’ 
er åben med smagsprøver.

Arrangør: Langballe Bylaug.  

Kom og nyd grillpølser eller et stykke kage på de gamle møbler 
fra Langballe Skole, som Langballe Bylaug har bevaret.

Bente Rasmussen med det fine dukkestel, 
som Ida har haft, og som egnsarkivet nu 

har fået. Foto: Hans Petersen

”Poesibøgerne er jeg ikke klar til at aflevere til jer endnu, men 
stellet må I beholde,” sagde Bente Rasmussen, der også tidligere 
har givet arkivet masser af børnetegninger, konfirmationssange, 
lykønskningstelegrammer og for eksempel kassebogen.

Dukkestel bevaret
Stemningen i lokalet fik et ekstra nøk opad, da hun lagde pla-
sticposen med kaffestellet på bordet, og de tre studerende, 
Amalie Borup Sørensen, 25 år, Kathrine Bekhøj-Pedersen, 28 
år, og Jasmin Halvorsen, 24 år, gik straks gik i gang med at 
pakke op, synligt overraskede og begejstrede.

De studerende er blevet så grebet af opgaven, at de også vil få 
lavet en blå T-shirt med en tegning af huset.

I 1957-58 havde Lauralyst ikke længere noget formål, og det er 
siden nærmest gået til.

Men nu skal dets historie altså genoplives.
Og i næste nummer af Mårslet Bladet beretter vi selvfølgelig om, 

hvad de unge studerende finder ud af.

Kassebogen viser, hvad familien brugte pengene til. Foto: Hans Petersen
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Den megen regn i år, kulminerende i april, har været til besvær 
for det nystartede Kustos Rideakademi på Vilhelmsborg Gods 
i Mårslet.

”Det har været så vådt, at foldene er blevet bløde, så hestene 
ikke har kunne gå der. Vi har fundet alternativer, men det er 
ikke helt det samme. Heldigvis har vi nu lavet flere tørfolde, 
hvor hestene går på grus, så vi altid kan komme ud i dem,” 
siger Toni Hessner, forstander på af den frie fagskole.

Skoleåret åbnede i september, og for den 16-årige Oscar 
Emtoft Jensen-Petersen var det en særlig oplevelse. Han var 

Ene dreng blandt 30 piger rejste hjem
Af Hans Petersen den eneste dreng sammen med 30 piger. Selv om det for nogle 

ville ligne et slaraffenland, så tog han et andet valg. Han drop-
pede ud og rejste hjem til sin kæreste i København.

Der har været flere frafald på holdet. Et par af eleverne er 
hjulpet ud i andre uddannelser som henholdsvis tømrer og bu-
tikselev, mens otte andre er sprunget fra.

”Holdet fungerer ellers godt, men det er altid svært at be-
gynde en ny uddannelse på et nyt sted. Også en del praktiske 
ting skal rettes til,” siger Toni Hessner, der har stor erfaring  fra 
sit tidligere job og venter, at 40 elever er med, når det nye hold 
begynder til september.

Også til holdene i de følgende år er mange elever skrevet op.

Oscars fællesskab med de 30 piger sluttede før tiden. Foto: Hans Petersen

I 46 år har virksomheden Svalk været i Mårslet. Det er snart 
slut. Svalk er solgt, og produktionen flytter til Fyn, men navnet 
bevares.

Det skriver Din Avis Aarhus Syd.
Svalk, der ligger på adressen Mårslet Byvej 18, er ejet af 

familien Nørup og ejes af tre søskende og deres mor. Faren 
Klavs Nørup Hansen, der er død, er grundlæggeren sammen 
med hustruen Anette, og navnet stammer fra ham – det er 
hans fornavn stavet bagfra.

Gammel Mårslet-virksomhed rykker til Odense
Virksomheden handler engros med skinner og beslag til sky-

dedøre og -porte.
Virksomheden Roliba har købt Svalk. Den ligger i Odense, 

og aktiviteterne flyttes dertil. hap
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TMG

TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrange-
menter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan 
ses her under. 

•	 Banko
•	 Trave banko
•	 Julearrangementer
•	 Musik
•	 Ovs. 

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge 
med i alle vores arrangementer. TMG Banko

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.:  
stoeteforeningtmg@outlook.dk 

Vi spiller sidste gang før ferien tirsdag d. 25. juni 2024. 
TMG Banko holder sommerferie fra d. 26. juni 2024 til og 
med mandag d. 2. september 2024 og er tilbage tirsdag d. 3. 
september 2024 (Åbent fra kl. 18) kl. 19 til 21.30 
Vi vil ønske alle vores medlemmer en rigtig god sommerferie.

Indgang til Skolens Kantine
For gangbesværede og kørestolsbrugere er der nem adgang 
til kantinen ved at gå til højre omkring halbygningen og ind 
gennem svingdørene.

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

Der er byfest i Mårslet for tiden, det er ikke det eneste sted der 
skal festes. Det gør vi også i TMG Banko, da vi har valgt at 
arrangere, børnebanko lørdag d. 15. juni 2024. Vi håber at se 
rigtig mange, til et par hyggelige timer.

Dato. Lørdag d. 15. juni 2024.
Sted. Mårslet MultiHal, Skolens kantine.
          Testrupvej 6B
          8320 Mårslet
Tid. 10 – 12 (Dørene åbnes kl. 9). Der er pause ca. kl. 10.30. 

Før spillet og i pausen kan man købe lidt i vores Cafe 
TMG Banko.

Kaffe. 5 kr.
The. 5 kr.
Sodavand. 5 kr.
Forskelligt udvalg af Chips poser. 5 kr.
Guldbarre fra Toms. 10 kr.
Mars, Snickers & andre små chokolader. 5 kr. 

Mange hilsner Støtteforeningen TMG

Børnebanko
Oscars fællesskab med de 30 piger sluttede før tiden. Foto: Hans Petersen
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Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Jesper Sander 20 64 02 88 jespersanderdk@gmail.com

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Søren Wigmar Fanø  20 84 30 72 wigmar2@gmail.com	

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Jochen Diekmann jochen.diekmann99@gmail.com	

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler: 

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse

TMG

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG
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Hos De Blå Spejder i Mårslet har vi en tradition.
Hvert forår drager vi alle på tur, og rammen for turen er altid 

den samme. En smuk gammel bjælkehytte, der gemmer sig i 
bakkerne omkring Gammel Rye.

Vi er alle med unge som gamle, i år var den yngste spejder 4 
år og den ældste 70. 

Hvert år har turen et tema, og i år drog vi til "Det vilde 
Vesten" for at besejre nogle mærkelige zombie-cowboys, der 
bortførte vores Sheriff.  

Men med spejdernes hjælp fik vi besejret fjenden og alt end-
te godt med fælles lejrbål og cookies. 

Der er en fantastisk stemning på sådan en spejdertur, hvor 
børn, unge og voksne hjælper hinanden, leger på kryds og syn-
ger sange omkring bålet. En stemning som er svær at beskrive 
og skal opleves. 

Så har du lyst til at være med i et forpligtende fællesskab 
skulle du tage med. 

Giber Å er en spejdergruppe under Det Danske Spejder-
korps, for både drenge og piger. Det Danske Spejderkorps har 
til formål at udvikle børn og unge til vågne, selvstændige men-
nesker, der er villige til efter bedste evne, at påtage sig et med-
menneskeligt ansvar i det danske samfund og ude i verden. 

I Giber Å Gruppe lægger vi særligt vægt på: 
- Fysiske aktiviteter 
- Udeliv og ture
- Traditionelt, klassisk spejderarbejde
- Opbygning af traditioner 
- Ansvarlighed 
- Learning by doing

Det at være spejder er værdibaseret og vores "Blå Værdier" er: 
- Kammeratskab
- At tage ansvar 
- Friluftsliv 
- At have det sjovt
- At blive udfordret

Har vi vakt din nysgerrighed med dette, så kan du læse me-
get mere om De Blå spejdere i Mårslet på vores hjemmeside:  
https://www.giberaagruppe.dk/

Vi har ledige pladser i stort set alle grene, og vi er altid på jagt 
efter flere voksne, som har lyst til at give et nap med. 

Ud på tur – Aldrig sur 
Af Karina Vestergaard

Ved bålet. Privatfoto

Samling. Privatfoto

Cowboys fanget. Privatfoto
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Strik-In 
Tid: Torsdag 6. juni og torsdag 7. juni kl. 17-19.30
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes på bib-
lioteket om torsdagen hver 2. uge.
Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strikketøj 
og hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. Du møder 
bare op de dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der 
også plads til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen.

Byt armbånd med Tranbjerg 
Tid: Mandag 10. juni – søndag 16. juni kl. 10-18 
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
I hele uge Tranbjerg Ugen (uge 24) kan du og din familie op-
leve en masse forskellige aktiviteter i Tranbjerg, uanset om du 
bor i byen eller ej. 
På biblioteket kan du denne uge lave farverige armbånd. Du 
kan lave et armbånd til dig selv, et flot venskabsarmbånd til din 
ven, eller du kan lave mange armbånd og give dem til nogen, 
du møder på din vej.  
Læs mere om aktiviteterne i Tranbjerg Ugen på Facebook: 
Tranbjerg Ugen 

Byvandring med Tranbjerg Lokal-
historiske Samling 
Tid: Tirsdag 11. juni kl. 10-12 
Sted: Vi mødes på biblioteket 
Pris og tilmelding: Gratis, men kræver tilmelding via 
aakb.dk/tranbjerg 
I anledning af Tranbjerg Ugen afholder biblioteket i samarbej-
de med Tranbjerg Lokalhistoriske Samling en guidet byvan-
dring. 
Turen starter på biblioteket. Vi skal sammen blive klogere på, 
hvornår Tranbjerg begyndte at blomstre som by, hvem der bo-
ede i husene i og omkring hovedgaden, hvilke forretninger der 
har været i Tranbjerg i tidens løb, og hvilken betydning de har 
haft for byen.
Medbring selv drikkevarer, hvis det ønskes. Vi går præcis kl. 
10.
Læs mere om aktiviteterne i Tranbjerg Ugen på Facebook: 
Tranbjerg Ugen 

Cykeltur med Tranbjerg Lokalhistoriske 
Samling 
Tid: Torsdag 13. juni kl. 19-21 
Sted: Vi mødes på græsset foran Tranbjerg Kirke 
Pris og tilmelding: Gratis, men kræver tilmelding via 
aakb.dk/tranbjerg 
I anledning af Tranbjerg Ugen afholder biblioteket i samarbej-
de med Tranbjerg Lokalhistoriske Samling en guidet cykeltur. 
Vi starter i år 1200 og tager på en rejse frem til i dag, men du 
kommer primært til at høre om Tranbjerg i 1900-tallet. Vi cyk-
ler gennem Hovedgaden til udkanten af Slet ved Ellemosevej 
og fortsætter ned ad Ellemosevej mod Østerby Allé. Cykeltu-

TRANBJERG BIBLIOTEK: Juni 2024

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på 

Facebook: Tranbjerg Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og 

mindre aktiviteter i hverdagen. 

ren slutter på Sønderbro ved Tingskov Allé. Undervejs vil vi 
gøre stop og høre om de steder, vi møder undervejs. 
Vi mødes på græsset foran kirken. Medbring selv drikkevarer.
Læs mere om aktiviteterne i Tranbjerg Ugen på Facebook: 
Tranbjerg Ugen 

Litteratursnakken: LiteratureXchange 
2024 
Tid: Mandag 17. juni kl. 16-17 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Har du haft en god læseoplevelse, som du vil dele med andre? 
Så mød op på Tranbjerg Bibliotek, og deltag i en uformel snak 
med bibliotekaren og andre læseglade mennesker. Dagens 
tema er LiteratureXchange 2024. 
Det kræver ingen forberedelse at deltage i litteratursnakken. 
Du skal blot medbringe en god læseoplevelse og lysten til at 
tale om litteratur i fællesskab. 
Vi laver kaffe og te, og du medbringer din egen kop og den 
bog, du gerne vil tale om. 
Se hele årets program for LiteratureXchange på www.litx.dk 

Dino-dag 
Tid: Torsdag 27. juni kl. 13-17 
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Kom og lave kreative dinosaur-aktiviteter! Du kan blandt andet 
lave et dino-aftryk i selvhærdende ler eller lave flot dino-kunst. 

Fællesskabet: Lån grej til leg 
Lån grej og legetøj til udendørs brug!
På bibliotekets bagside står et flot Fællesskab, som elever fra 
Tranbjergskolen har lavet sammen med kunstneren Hanne 
Toft fra Farveladegade.
I fællesskabet kan du blandt andet finde sjippetove, gadekridt, 
insektmikroskoper og ringspil.
Hvordan låner man grej? 
Henvend dig til personalet i den betjente åbningstid, så vi kan 
låne det ud til dig. Returner det samme dag i lånetiden.
Hvornår kan man låne grej? 
Onsdage kl. 10-15.30 og torsdage kl. 12-17.



Præsternes taler til konfirmanderne 2024 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 

Tale til konfirmanderne: 
7.A - den 20. april
7.C - den 27. april

Kære konfirmander 
Nu er det min sidste mulighed for at udfordre jer, og det vil jeg 
gøre med denne lille gave. Jeg har en overordentlig god 
lugtesans, men jeg har ikke oplevet, at nogen af jer lugter, så 
der er ikke så meget som et skjult hint i dette stykke sæbe. Min 
sidste udfordring til jer skal være: Vil du være Pilatus eller 
Jesus? 

Husk de tryk vi har lavet i mosgummi, hvor vi arbejdede med de 
kloge ord: ”Den enkelte har aldrig med et andet menneske at 
gøre uden at han holder noget af dets liv i sin hånd”.  

Tænk på disse ting med sæben mellem hænderne: 

Jesus blev natten mellem Skærtorsdag og Langfredag ført til 
statholderens borg. Her skulle Pontius Pilatus afhøre ham. 
Jesus forsvarede sig ikke. Det er altid løgnen, der har mest 
travlt med at tale og finde på noget for at forsvare sig. 
Sandheden behøver det ikke. Og Pilatus kom frem til 
konklusionen: Denne mand er uskyldig. Pilatus prøvede virkelig 
at få Jesus frikendt, men folket råbte bare: ”Korsfæst ham, 
korsfæst ham”. Pilatus var bange for folkemængdens vrede, så 
han sagde, at de kunne få deres vilje. Så gjorde Pilatus noget, 
der var ret demonstrativt, han gav sig til at vaske sine hænder 
foran alle de mange mennesker, imens han sagde: ”Jeg er 
uskyldig i denne mands blod. Det bliver jeres sag”. Det gjorde 

han, og siden er det blevet et udtryk, man bruger om 
mennesker, der ikke vil tage ansvar i en ubehagelig sag og 
erkende deres skyld.  

Det var Pilatus’ sæbe, som blev brugt til hænderne. Hans egne. 

Bare nogle få timer før havde Jesus også taget et stykke sæbe i 
hænderne, og det var for at vise et eksempel på kærlighed. Han 
er tjeneren, der vasker disciplenes fødder. Det er provokerende 
på den modsatte måde. Her rører han ved sine venners snavs. 
Han tager det på sig, så de kan fremstå rene. Han bærer nemlig 
vores skyld og det skidt, vi går og laver. Han ofrer sig i 
kærlighed, for at vi kan leve som frie mennesker fyldt af hans 
tro, håb og kærlighed. 

Det var Jesus’ sæbe, som blev brugt til fødderne. De andres. 

Så når I står i et dilemma, så se det for jer med sæben i 
hænderne: Vil jeg være Pilatus eller Jesus? -Vil jeg lade de 
andre om at begå dumheder og selv lade være med at tage 
ansvar, selvom jeg faktisk havde muligheden for at ændre 
noget afgørende for en anden? Eller tør jeg gå ind i noget, der 
måske koster mig selv et ubehag, men for at gøre det, jeg 
inderst inde godt ved, er det rigtige? 

Pilatus eller Jesus?! 

Fortsættes på næste side 
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 Så nemt er det ikke at træffe en beslutning om, hvad man skal 
gøre i en situation. Det vidste Jesus godt. Det var derfor, han 
talte i lignelser, så vi kan spejle os i de gode fortællinger og selv 
tænke og afgøre os. Jesus siger også noget mere direkte. Han 
siger: ”I er allerede rene”. Det betyder, at I er blevet vasket 
rene i jeres dåb én gang for alle. Så selvom I kan opleve, at 
andre vil svine jer til ved at bagtale eller kalde jer for ting, det 
ikke er rart at høre på, så skal I vide, at det ikke er deres ord, 
der tæller i det store billede. Jesus gør ikke forskel på 
mennesker, men når I fremover kommer til at møde nye 
mennesker, kan I godt stille det krav til en ny ven, at det skal 
være en, der kan finde ud af at sige undskyld på en ordentlig 
måde. Det kan en rigtig ven nemlig. Hvis I selv prøver at leve op 
til budskabet om næstekærlighed, så kan I ikke gøre meget 
mere. Ingen er perfekte, men i Guds øjne er I rene. 

I var nu også fine til hverdag med glimt i øjet og med en stor 
indsats igennem hele konfirmandforløbet. Det skal I have tak 
for. I dag har så I gjort en masse ud af at se endnu mere rene og 
fine ud, for sikke en festdag det skal være! Det er en festdag 
for, at I allerede er erklæret rene. Konfirmation betyder 
bekræftelse. I skal ikke bekræfte, at I allerede er rene, altså at I 
er døbte, I tilkendegiver som konfirmander, at det her har og 
skal få betydning for jer. Det bekræfter Gud i dag. Han står ved 
sin kærlighed til jer.  

Jeg håber, I glæder jer over den kærlighed, I møder i dag. Jeg 
stiller ikke flere krav til jer. Meen -det kunne da også være 
sjovt, hvis I en dag udfordrede hinanden på, om I tør vaske 
fødder på nogen. 

Kære rene, gode konfirmander, nu skal I gå op til alteret for at 
blive konfirmerede. Tillykke med det hele! 

-Sognepræst Signe Høg

(Prædiken for 7.A og 7.C kan læses på: www.maarslet-kirke.dk)

Konfirmationsprædiken: 
7.B - den 21. april

Kære konfirmander! 
Så nåede vi målet for vores rejse. Den rejse, der begyndte med 
indskrivnings-gudstjeneste her i kirken og fortsatte med under-
visning i sognehuset og kirken. - Nu skal I konfirmeres! 
Ugen op til jeres konfirmation vil gå over i danmarkshistorien – 
i hvert fald ifølge mange af de journalister og kommentatorer, 
der dækkede den dramatiske brand i Børsen i tirsdags. Tydeligt 
berørte vidner til branden i det gamle København fortalte om 
det særligt rystende øjeblik, da Børsens ikoniske spir brækkede 
og forsvandt i flammehavet. Jeg hørte i mediedækningen en 
historiker fortælle, at snoningerne, som udgør spiret, forestiller 
to såkaldte vanddrager -  skabt i 1620’erne til netop at beskytte 
bygningen imod brand! Det formåede dragerne så ikke, men 
historien fortæller noget om, hvilken kæmpe kraft, ele-
menterne vand og ild har! 

Den pointe findes også i de kristne fortællinger og begiven-
heder. Om lidt er det pinse, hvor det er ”tunger af ild”, der får 
disciplenes inspiration til at flamme op, så de kan forkynde 
kristendom på alle sprog. 
Og så er der vandet. Vandet som indgår i dåbens ritual og 
dåben – den er hovedtemaet ved den kristne konfirmation.  

Det har jeg forsøgt at illustrere ved at lægge noget til jer i 
døbefonten: Jeg har lagt sten, som jeg har samlet ved stranden 
til hver af jer, og skrevet jeres navn på. 
Nogle af stenene er grå, andre rødlige, nogle hvide, nogle sorte. 
Nogle er kantede, andre er runde – og alle sammen er de nok 
lidt beskidte… Men de er alle et billede på det, der skete med 
jer, da I blev døbt, og som i dag bliver gentaget ved jeres 
konfirmation. I dåben får vi højt og tydeligt at vide, at for Gud 
er vi betydningsfulde, selv når hverken andre eller vi selv kan se 
det. Vi får at vide, at uanset hvor meget skidt og snavs, vi får på 
os i vores liv, så ser Gud os som smukke og unikke.  
Det er det, dåbens vand symboliserer. Ved dåben fik I vand fra 
døbefonten over hovedet, og i dag er der hældt vand i 
døbefonten igen. Kirketjeneren har hældt vand hen over 
stenene med jeres navne for, at I kan se, hvordan de lyser, med 
det gyldne dåbsfad som baggrund. Sådan lyser I også i Guds 
øjne. Altid. Første gang ved dåben, og igen i dag sender Gud sit 
kærlige blik på jer. 

Den kristne dåb blev grundlagt af Jesus selv – han pålagde sine 
disciple, at når han var væk, skulle de agere døbere, når de 
udbredte budskabet om Gud og tilbød syndsafrenselses-
ritualet. Men den allerførste døber var Johannes, Jesu fætter, 
netop med tilnavnet ”døberen”, som jeg læste om i 
bibelteksten fra altret før (Matthæusevangeliet kap. 3 v. 3-17)  
Man skulle ikke tro, at Jesus har brug for at få vasket synd af 
sig. Men han har brug for at blive døbt; det insisterer han på 
over for den måbende fætter. Og når han har brug for at blive 
døbt, er det for at give os et vigtigt budskab. Eller rettere 
videregive et vigtigt budskab fra Gud. For da Jesus er blevet 
døbt, taler Gud fra himlen, og siger: ”Det er min søn. Min 
elskede søn”.  
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 Med Jesu egen dåb fortælles det altså, at Jesus er Guds søn. Og 
da dåben bliver udbredt i tid og rum helt op til os og vores tid, 
bliver budskabet det samme til os. Ved dåben siger Gud til 
hvert menneske: Du er min søn. Du er min datter. Du er mit 
barn. Og det er nogenlunde de samme ord, I får i konfirmations
-velsignelsen om lidt: I dåben gjorde han dig til sit barn, og du
er omfattet af hans kærlighed for altid. –

Så barn. Det bliver man ved med at være for Gud. Ligesom I 
også bliver ved med at være børn for jeres forældre – selvom I 
identitetsmæssigt er ved at forlade barndommen nu, hvor I 
bevæger jer i ungdomslivet henimod at blive voksne. Det så vi 
en film om i konfirmationsforberedelsen. ”Inderst inde” hedder 
den og handler om et barn, Riley, hvis følelser man følger i en 
overgangsfase i hendes liv, da hun flytter fra den by, hun er 
vokset op i, til en ny og fremmed. I filmen spiller hendes 
såkaldte personlighedsøer en stor rolle på den rejse, som 
figurerne Glæde og Triste foretager i hendes liv. 

Da vi havde set filmen, bad jeg jer om at tegne jeres 
personlighedsøer på et stykke papir, og i går sad jeg med et 
helt øhav omkring mig og genså jeres fine personlighedsord, da 
jeg skrev talen her. I havde tegnet ”Sportsøer”, ”Ferierejseøer”, 
”Shoppingøer”, ”Soveøer”, ”Robloxøer”. Men også ”Ærligheds-
øer” og ”Venskabsøer”. Og så var der en ø, der gik igen på hvert 
papir: Det var ”Familieøen”. Riley i ”Inderst Inde” var lige ved at 
miste ”Familieøen” til sidst, fordi hun i vrede og frustration 
over forældrenes beslutning om at flytte, løb hjemmefra. Men 
øen bestod og nye kom til, da hendes krise var ovre. Det håber 
og tror jeg også om jeres familieøer. At de er de stærkeste, og 
at man altid kan vende hjem til dem, når man har været ude og 
prøve friheden af på mange andre identitetsøer. At jeres 
familieøer er stærke, vidner jeres forældres opbakning om; 
som de sidder ved siden af jer i dag, her i kirken, der er fyldt af 
glæde og kærlighed. Ja, som hele familien i dag bakker jer op 
med fest og fejring af jer og det smukke ritual, der markerer 
jeres overgang fra barn til voksen. 

Om lidt går I konfirmander sammen op til altret og bekræfter 
Trosbekendelsen. Og som jeg før har sagt, så er det ikke kun 
jer, der bekræfter jeres tro på Gud – det er også Gud, der 
bekræfter sin tro på jer. Bekræfter, at han elsker jer lige som I 
er, og at han ser jer som uendelig værdifulde. Han ser hver 
enkel af jer, men han ser jer også sammen. I døbefonten ligger 
jeres navnesten sammen og viser, at I er døbt med den samme 
dåb. I er lige meget værd, for I bæres af den samme hånd, af 
Guds hånd, sådan som jeg prøvede at forklare, da I sammen 
lavede et kunsttryk af mosgummi, der skulle illustrere det med 
Guds hånd, men også illustrere vores hænder. I bærer også 
noget af hinandens liv i jeres hænder, så det er faktisk livs-
vigtigt, at I husker på det ansvar, I har for hinanden. Det gælder 
alle mennesker, at vi bærer noget af hinandens liv i vores 
hænder, og som voksen er det vigtigt at huske på det. Og I har 
en enestående lejlighed til at øve jer på at efterleve det, når I er 
sammen i klassen. Pas på hinanden. Sluk ikke glæden i den 
andens øjne, men tænd den. Giv hinanden en hånd – et klap 
som anerkendelse og opmuntring. Det kræver, at man selv har 
selvtillid og overskud at gøre det. Men prøv! Og når I tvivler på 
jer selv, nu og fremover; tag så jeres ”dåbssten” op i jeres hånd 
og tænk på jeres unikhed og værdi. . Og husk på, at stenen lå 
side om side med de andres sten og skabte en smuk helhed på 
dåbsfadets guldbaggrund. 

Rigtig meget held og lykke med den fremtid, der ligger foran 
jer! Amen! 

-Sognepræst Karen Holm Agersnap

(Konfirmationsprædiken for 7.D kan læses på 
www.maarslet-kirke.dk) 
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Aktivitetskalender 
Tirsdag d. 18. juni 
kl. 19.00 - 20.00 

Koncert med Mårslets Stemmer i kirken. 
 

Onsdag d. 19. juni 
kl. 19.00 - 21.30 

Menighedsrådsmøde i sognehuset. 
 
 

Hver uge:  
 

Børnekor:  
Starter op igen efter sommerferien.  

 
Voksenkor: 

Starter op igen i efter sommerferien. 
 

Børneklubber:  
Mandage kl. 16.15 - 17.30 i sognehuset. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Juni 
 
 
 
 
 
 
 
Søndag d. 2. juni kl. 10.00 
1. søndag efter trinitatis.  
Denne søndag er der alkoholfri nadver.  
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 9. juni kl. 10.00 
2. søndag efter trinitatis.  
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 16. juni kl. 10.00 
3. søndag efter trinitatis.  
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 23. juni kl. 10.00 
4. søndag efter trinitatis.  
Præst: Karen Agersnap 
 
Søndag d. 30. juni kl. 10.00 
5. søndag efter trinitatis.  
Præst: Gunnar Kasper Hansen 

Kirketiderne 

Kommende konfirmationsdatoer 

Konfirmation 2025: 
 
Lørdag d. 10. maj:  7.a 
 
Søndag d. 11. maj:  7. b  
 
Lørdag d. 17. maj: 7. c 
 
 
 
 
 
 
Information om indskrivning til 
konfirmationsforberedelsen kommer ud på  
kirkens hjemmeside og facebook.  

Konfirmation 2026: 
 
Lørdag d. 25. april: 7.a  
 
Søndag d. 26. april: 7.b  
 
Lørdag d. 2. maj: 7.c 
 
Søndag d. 3. maj: 7.d 

 
 
 
Konfirmationsdatoer bliver offentliggjort 2 år frem 
fra prædikestolen Påskedag. Datoerne kan 
forventes på kirkens hjemmeside den 
efterfølgende uge.   
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Mariehønen  
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Mandagscaféen holder sommerferie og er tilbage 

Mandag d. 9. september kl. 9.30-11.00 i sognehuset.  
 

Der bydes på frisklavet kaffe, te og rundstykker samt en hyggelig 
snak i et uforpligtende samvær med andre fra Mårslet sogn.  

- Det koster 25 kr. at deltage.   
 
 

På hjerteligt gensyn 
Kirsten Cramer og  
Lis Moldt 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

Frokostpausen holder sommerferie.  
Vi mødes igen d. 21/8 kl. 9.30 - 12.00. 

 
 
 
 
 
 

Vi lægger ud med rundstykker og kaffe. 
Bagefter er der underholdning og frokost.  

Tilmelding er ikke nødvendig, men 
modtages gerne. Velkommen!  

 
Følg med på:  

www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/
aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 

 
På gensyn! 

Knud Lunderskov,  
Tlf. 4011 0175       

Jørgen Brandt Andersen,  
Tlf. 2979 0264 

Hyggeklubben 
Hyggeklubbens program er afsluttet for denne sæson.  
 
Næste sæson begynder i september 2024. Kommende 
program bliver lagt på Mårslet Kirkes hjemmeside og her 
i Mårslet Bladet, når tiden nærmer sig.  

 
 
 
 
 

Venlig hilsen Mårslet Hyggeklub 

Her i Mårslet har vi oprettet en sorg
- og livsmodsgruppe, der henvender 
sig til sørgende, der mangler nogle 
at dele deres sorg med. 
 

 
 
 

Mødernes indhold er en åben og 
ærlig samtale, hvor man i al 
fortrolighed deler sine erfaringer 
med hinanden.  
 
Håbet er, at samtalen, hyggen og 
det rummelige samvær kan være 
med til at bane vejen for et nyt 
livsmod. 

Nuværende gruppe startede op den 
12. februar, da det er en lukket 
gruppe, er det først muligt at 
deltage i næste gruppe som starter 
op til august.  
 
Yderligere information vil kunne ses 
på Mårslet kirkes hjemmeside samt 
her i Mårslet Bladet når tiden 
nærmer sig. 
 
Har du lyst til at være med, er du 
velkommen til at ringe eller maile til 
Susanne Lauritsen, 2532 4657, eller 
susanne.lauritsen@gmail.com 
 
Gruppelederne Susanne Lauritsen 
og Lilian Høegh Tyrsted. 

Sorggruppen i Mårslet Sogn 
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Vi glæder os meget til at synge for sognet og få præsenteret vores nye korleder Charlotte Dupont.  
Koncerten varer ca. 45 min. og er akkompagneret af Kirsten Kraglund.  

 
Repertoiret er en blanding af kendte hits og ældre og moderne sange.  

Mårslets Stemmer er et kor for voksne, som efterhånden er så gammelt, at det er blevet en institution i byen.  
Vi har det særdeles hyggeligt sammen—og hilser lidt mere kvalificeret på hinanden i Brugsen.  

 
Koncerten er gratis og alle er velkomne!  

Koncert med Mårslets Stemmer 
Tirsdag den 18. juni kl. 19.00 i Mårslet Kirke 

 

Billeder fra seneste 
tilflytter-arrangement 

Vi takker for et hyggeligt tilflytter-arrangement, hvor vi 
fik hilst på nye beboer i Mårslet. Der blev både tid til at 
få en kop kaffe, se kirken og få en tur op i klokketårnet.  

I august deler vi igen velkomstposer ud til nye tilflyttere 
og inviterer til endnu et arrangement - alle i Mårslet er 

velkomne til at komme og hjælpe med at hilse på.  

Næste gang er: tirsdag d. 3. september kl. 17.00 

Mere information kommer i næste Mårslet Blad og på 
kirkens hjemmeside.  
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Kontakt Kirken Kirken er åben 
Mårslet Kirke er normalt åben i dagti-
merne mandag til fredag kl. 8.00 - 17.00. 
Alle er velkomne til at slappe af og nyde 
roen i det smukke kirkerum. 

Kirkebil 
Til gudstjenester kan ældre og dårligt 
gående bestille gratis transport, der 
henter i hjemmet. For bestilling af 
kirkebil ring til kirketjeneren senest 
fredag kl. 8.30 på tlf. 8629 8190. 

Mårslet Kirke er på Facebook 
Find os, følg os og giv os gerne et like. 

Menighedsrådsmøde 

Dato for næste menighedsrådsmøde: 

Onsdag den 19. juni 
kl. 19.00-21.30 

Menighedsrådets møder er offentlige, 
og alle er velkomne til møderne. 

SOGNEPRÆST 
Signe Kølbæk Høg 
Tlf. 8629 0234  
skh@km.dk 
Fridag: mandag 

SOGNEPRÆST  
Karen Holm Agersnap 
tlf. 4041 6401 
khag@km.dk 
Fridag: mandag  

KORDEGN 
Kirkekontoret Aarhus Syd 
Mail: maarslet.sogn@km.dk  
Tlf. 8733 4472  
Åbningstider: Man-fre: kl. 10.00-13.00 

KIRKETJENER  
Gudrun Samsø Jørgensen 
Tlf. 8629 8190 
kirketjener@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 

KIRKE- KULTURMEDARBEJDER 
Rebecca Hilmer Haugstrup 
Tlf. 4022 4076 
kirkekultur@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag og fredag 

ORGANIST  
Daniel Torlop Norstrøm  
Tlf.: 3064 8470 
Mail: organist@maarslet-kirke.dk 
Fridag: mandag 

KIRKESANGER 
Lisbeth Frandsen 
Tlf. 8614 9718 
l.f@stofanet.dk
Fridag: mandag

GRAVER 
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen 
Træffes kl. 12.00 - 12.30  
- ellers på kirkegården,
Ved Kirken 1
Tlf. 8629 4841
graver@maarslet-kirke.dk

MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
René Lunderskov 
Tlf. 2131 4827  
8105RTL@km.dk 

KIRKEVÆRGE 
Poul-Erik Christensen 
Tlf. 4027 3111 
poulerikchristensen25@gmail.com 

www.maarslet-kirke.dk 
Kalender, nyheder og meget mere 

Vi har i Aarhus Søndre Provsti indgået et samarbejde med lokale blomsterhandlere, så 
det nu er muligt at bestille komposterbare buketter til kirkegården. Kig efter mærket 
hos din lokale blomsterhandler næste gang, du bestiller bårebuketter og kirkegårdspynt. 

Måske troede du, at pynt og buketter fra kirkegårdene røg direkte i kompostbunken, 
når de skulle fjernes. Sådan er det desværre ikke. Det meste kirkegårdspynt indeholder 
bl.a. ståltråd, plastik og oasis, som ikke er biologisk nedbrydeligt. Det betyder, at der 
hvert år produceres mange tons affald, som ender i restaffald, selvom det primært 
består af blomster, grene og blade.  

Aarhus Søndre Provsti har nu indført i samarbejde med lokale blomsterhandlere en ny 
mærkningsordning, så forbrugeren får mulighed for at tilvælge en dekoration eller 
buket, der kan komposteres. Her påsættes et mærkat, som viser medarbejderne på 
kirkegårdene, at hele produktet kan komposteres.  

På landsplan er der p.t. kun få provstier, der har indført en lignende ordning, men det 
forventes at langt flere – også i Aarhus – vil komme med på ordningen inden for 
overskuelig tid.  

Hjælp os med at gøre vores kirkegård grønnere! 
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Kontaktoplysninger
 Mårslet Egnsarkiv
 Testrupvej 4 (indgang Obstrupvej 9, Mårslet Skole)
 8320 Mårslet

 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 Tlf. 40 34 98 38    
 E mail: maarsletarkiv@gmail.com
 Find os og følg os på Facebooksiden: Mårslet — Lokalhistorie 
 www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 
Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirs-
dag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale. 
Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.
I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige ar-
kivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhistorisk 
Forening. 
Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail og 
telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde eller har 
noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også gerne og 
besøg byens lokale arkiv og mærk historiens vingesus.
Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget ger-
ne. Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse!

Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider i juni

Onsdag den 12. juni kl. 16 17.30

Onsdag den 26. juni kl. 16 17.30

Lokalhistorisk Forening
Bestyrelsen valgt på generalforsamlingen 5. marts:

Lars Berggreen Rasmussen
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
Poul Oxvig Enevoldsen
Carl Gerhard de Lichtenberg Crone
Leo Jelling
Leif Svensson
Svend Aage Andersen
Anders Errboe, suppleant
Anne Mette Bay Bjørn, suppleant

Medlemskab
Vær en del af foreningen! Hvis du vil vide mere om den for-
tid, der danner baggrund for den nutid  og ikke mindst den 
fremtid, du er en del af, så bliv medlem af Mårslet Sogns Lo-
kalhistoriske Forening og støt samtidig Mårslet Egnsarkiv.
Indmeldelse og indbetaling af kontingent:  
100 kr. pr. person og 200 kr. pr. husstand kan ske til 
Kasserer Poul Oxvig Enevoldsen, 
40409249 eller poul.oxvig@gmail.com

Fredag den 5.4. var Mårslet Egnsarkiv i partnerskab med Folkehu-
set vært ved en byvandring i Mårslet. Arkivleder Anne Marie Dals-
gaard guidede rundt i Mårslet by og historie i 2,5 timer og den 
store flok tilmeldte kunne derefter nyde en lækker frokostplatte i 
Folkehusets café.

Den store Sten i Mårslet Bypark

Lauralyst

Mårslet Egns
arkiv har et godt 
samarbejde med 
de studerende 
om husets histo-
rie.  Følg med!

Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i juni 2024.

.

Mandag d. 10. juni kl. 14-15.
Fællessang med viser, højskolesange og lidt Kim
Larsen. Gratis og for alle.

Onsdag d. 12. juni kl. 17.30.
Spis-sammen-aften.
Menu: Stegt flæsk og persillesovs samt nye
kartofler i anledning af valdemarsdagen,
herefter jordbærtrifli til dessert. Pris 125 kr.,
børn 60 kr.
Tilmelding på SMS til køkkenet 41855225 eller
ring til Karen Hedegaard 23271814 senest 7.
juni.

Torsdag d. 27. juni kl. 10-15.
Jysk Tøjsalg kommer forbi.
( Modeshow kl. 13.00.)
Kaffe og kage kan købes. 45 kr.

OBS! OBS! Vi søger frivillige til Caféen. Vi
indretter os efter dine ønsker. Kom forbi i
Caféen og få en aftale.

OBS! Besøgstjenesten Beder, Malling, Ajstrup
og Mårslet søger besøgsvenner. Se opslag ved
Caféen.

Menuplan for Folkehusets Cafè i juni.
Weekend lukket.
3. Kyllingelår med mormorsalat.
4. Fiskefilet med persillesovs og kartofler.
5. Oksegryde med mos.
6. Tomatsuppe med flutes.
7. Fiskelasagne med salat.
10. Brunkål med flæsk og rugbrød.
11. Hønsekødsuppe med flutes.
12. Broccoli/bacon tærte med salat.
13. Tarteletter med høns i asparges.
14. Farseret ribbensteg med kartofler og sovs.
17. Kyllingedeller med stegte kartofler og grønt.
18. Forloren hare med kartofler og sovs.
19. Omelet med grønne asparges.
20. Smørrebrødsbuffet.
21. Blomkålsgratin med hjemmelavet rugbrød.
24. Glaseret skinke med flødekartofler og grønt.
25. Fiskefrikadeller med kartofler og
persillesovs.
26. Kylling i karry med ris.
27. Boller i selleri med kartofler.
28. Hakkebøf med bløde løg og kartofler.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret
fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i
Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.

Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk



 29Maj 2024

Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i juni 2024.

.

Mandag d. 10. juni kl. 14-15.
Fællessang med viser, højskolesange og lidt Kim
Larsen. Gratis og for alle.

Onsdag d. 12. juni kl. 17.30.
Spis-sammen-aften.
Menu: Stegt flæsk og persillesovs samt nye
kartofler i anledning af valdemarsdagen,
herefter jordbærtrifli til dessert. Pris 125 kr.,
børn 60 kr.
Tilmelding på SMS til køkkenet 41855225 eller
ring til Karen Hedegaard 23271814 senest 7.
juni.

Torsdag d. 27. juni kl. 10-15.
Jysk Tøjsalg kommer forbi.
( Modeshow kl. 13.00.)
Kaffe og kage kan købes. 45 kr.

OBS! OBS! Vi søger frivillige til Caféen. Vi
indretter os efter dine ønsker. Kom forbi i
Caféen og få en aftale.

OBS! Besøgstjenesten Beder, Malling, Ajstrup
og Mårslet søger besøgsvenner. Se opslag ved
Caféen.

Menuplan for Folkehusets Cafè i juni.
Weekend lukket.
3. Kyllingelår med mormorsalat.
4. Fiskefilet med persillesovs og kartofler.
5. Oksegryde med mos.
6. Tomatsuppe med flutes.
7. Fiskelasagne med salat.
10. Brunkål med flæsk og rugbrød.
11. Hønsekødsuppe med flutes.
12. Broccoli/bacon tærte med salat.
13. Tarteletter med høns i asparges.
14. Farseret ribbensteg med kartofler og sovs.
17. Kyllingedeller med stegte kartofler og grønt.
18. Forloren hare med kartofler og sovs.
19. Omelet med grønne asparges.
20. Smørrebrødsbuffet.
21. Blomkålsgratin med hjemmelavet rugbrød.
24. Glaseret skinke med flødekartofler og grønt.
25. Fiskefrikadeller med kartofler og
persillesovs.
26. Kylling i karry med ris.
27. Boller i selleri med kartofler.
28. Hakkebøf med bløde løg og kartofler.
( Ret til ændringer forbeholdes.)

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret
fra kl. 12 til 13. Evt. ring/sms til Rene Gehrt i
Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.

Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com
Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: rege@aarhus.dk
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Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 

16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 
for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

HHaarr  ddiitt  bbaarrnn  ddeett  ssvvæærrtt  ii  sskkoolleenn
–– oogg  eerr  ddeett  ssaammttiiddiigg  ssvvæærrtt  ffoorr 

ddiigg  ssoomm  ffoorræællddeerr  aatt  ssttøøttttee  oopp  ii 
hhvveerrddaaggeenn??

DDuu  kkaann  ggøørree  eenn  ffoorrsskkeell  ––  dduu  
sskkaall  bbaarree  vviiddee  hhvvoorrddaann!!

PPrriimmæærr  mmåållggrruuppppee  66--1122  åårriiggee

LLææss  mmeerree  ppåå  wwwwww..SSaammggaanngg..ddkk

ÅBEN HAVE 
I WEEKENDEN 22. & 23. JUNI samt 27. & 28. JULI  KL. 10-17.

Romantisk have på ca. 1600m2 med mange  roser, stauder, træer og  buske. Haven er inddelt i små rum med 
forskellige beplantninger. Lille plantesalg. Entre kr. 20. Børn gratis.

ANTIK BUTIKKEN
BOUTIQUE ROSEN åben alle weekender hele året TESTRUPVEJ 117 8320 MÅRSLET (overfor Højskolen) 

Venlig Hilsen Margit og Frank Olesen Tlf. 86 293844 Mobil 26206350

Ønsker du at annoncere i bladet? Så kontakt 
annoncer@maarslet-bladet.dk
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danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

Scan med dit 
kamera

Christina Nygaard 
Jespersen
Ejendomsmægler MDE

Jesper Bjerg
Indehaver Ronni M. Præstegård

Ejendomsmægler MDE

Her får du
lokalkendskab

Vores mange års erfaring med boligsalg i Beder, Malling, Mårslet og 
Solbjerg gør, at vi kender boligmarkedet og områderne særdeles godt. 

Vi kan derfor stå inde for at være den bedste ambassadør for dit boligsalg.

Vi er sydbyens mest
sælgende mægler*

danbolig 
Beder

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Alle boligtyper solgt i Beder, Mårslet, Malling og Solbjerg de seneste 12 måneder*

Tør du lade være at spørge os, 
hvis du skal sælge din bolig?

100
solgte

42
solgte 32

solgte 22
solgte 16

solgte

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk 
danbolig Beder · danbolig Beder

12
solgte

Anden lokal
mægler

*Kilde: boligsiden.dk 11.01.2024

Vælg den rigtige ejendomsmægler, 
når du skal have solgt!

danbolig Beder

Kirkebakken 22 · 8330 Beder

Tlf. 86 93 65 66 · CVR 13976678

danbolig.dk · beder@danbolig.dk

Få en gratis og uforpligtende vurdering 

Vi har netop solgt denne bolig nær dig. 

Skal din bolig være den næste, så ring til danbolig 

Navnekøbing på xx xx xx xx eller besøg os på danbolig.dk

Skal din bolig være 
den næste?

Solgt
Frøkærparken 88, 8320 Mårslet

Solgt
Obstrupparken 34, 8320 Mårslet

Solgt
Nymarks Allé 147, 8320 Mårslet

Solgt
Tingskovvej 51, 8320 Mårslet

Solgt
Nymarks Allé 119, 8320 Mårslet

Solgt
Højballevej 3, 8320 Mårslet

Solgt
Nymarks Allé 170, 8320 Mårslet

Solgt
Tandervej 37, 8320 Mårslet
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GRUNDLOVSDAG
PÅ TESTRUP HØJSKOLE

5. JUNI 2024
13.00-20.00

JACOB BUNDSGAARD LENE TANGGAARD  
SIMON FENDINGE CLEMENT KJERSGAARD  

STINE BOSSE  PIA OLSEN DYHR   
ANDERS VISTISEN  NINA PALESA BONDE 

MED FLERE

200,- for voksne • 50,- for børn under 13 år inkl. forplejning

Tilmelding på www.testrup.dk

VÆR MED TIL AT FEJRE DEMOKRATIET MED GRUNDLOVSMIDDAG, 
HØJSKOLESANG, KONCERT, TALER OG DEBATTER



Tanja Hansen •  kontakt@hansenmalerfirma.dk • 23 31 32 37

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Vi kender 
Mårslet

Nybolig 
Højbjerg

NYBOLIG SÆLGER  
KLART MEST  
I MÅRSLET!

Din lokale ejendomsmægler

Med fem bosatte medarbejdere i Mårslet og områdets 
største salg er vi både et oplagt og sikkert valg, når din 

bolig skal sælges.

Kontakt os på 8614 4011 eller 8270@nybolig.dk for en 
gratis salgsvurdering. 

32
SOLGTE

ANDEN
MÆGLER

ANDEN
MÆGLER

44
SOLGTE

NYBOLIG
HØJBJERG

2
SOLGTE

7
SOLGTE

3
SOLGTE

K
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.2
0

2
4



34 Mårslet Bladet

Søger du/I hjælp til dødsboopgørelser, 
ægtepagter og testamenter?
Gives denne meget gerne på Telefon 2370 7773 
og/eller Mail: Lovland@1773.dk   

Nymarks Allé 13, 8320 Mårslet
www.1773.dk

Jurist Ole Laursen

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.

Gårdbutikken 
 

 

 
 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg

Mårslet Flagallé søger flere teams til 
opsætning af flag.

Mangler du et studiejob? Skal du tjene penge til jordomrejsen 
eller den lokale forening? Saml dit eget team og bliv en del af 
Mårslet Flagallé.

Et team består af
1-2 flagopsættere
1 bil med anhængertræk + chauffør.

Opgaven består af
Sætte flagstænger op om morgenen og tage dem ned om afte-
nen. Det tager ca. 1 time om morgenen og 1 time om aftenen.

Mårslet Fællesråd betaler kr. 1000,- pr. flagdag. Hvis det er 
muligt sættes der flag på alle officielle flagdage, + ved private 
bestillinger.

For mere info kontakt flagkoordinator Preben Kidmose 
preben@kidmose.org /41893321
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Telefon 23302800  
Email: oestergaard@firma.tele.dk
www.oestergaard-vinduespolering.dk  

Professionel  
leverandør til erhverv 

og privatkunder

•	 Vinduespolering (manuel) 
•	 Vask af vinduer & rammer med kalkfrit vand
•	 Vask af solceller      
•	 Oprensning af tagrender
•	 Vask af skilte og facader
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Din annonce her?
Kontakt annoncer@maarslet-bladet.dk
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Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.



Vi hylder de lokale ildsjæle lige her i Mårslet. For uden dem, ingen liv i byen.  
Og derfor giver vi igen. Vi tror nemlig på, at et rigt kultur- og foreningsliv skaber  
liv og vækst i byen. Til gavn for både borgere og erhvervsliv.

Sådan har det været i 200 år, og det har gjort os til en af landets største banker. 

Vil du høre mere? Kontakt os på 87 30 31 40 eller aarhus@sparnord.dk.

Nogle satser på eliten. 
Vi hjælper også bredden.

7673 Aarhus · 190x260 mm · 200 års.indd   17673 Aarhus · 190x260 mm · 200 års.indd   1 03.05.2024   16.2003.05.2024   16.20


